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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES
KOMISIONI KONKURRENCES

Nr.)[gé prot. Tirané, mé 2. /2.20.03
{2

VENDIM
Nr. /03X, Daté 2 . /2 .2023

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE REALIZUAR NEPERMJET BLERJES SE
KAPITALIT AKSIONAR TE SIMON & SCHUSTER (UK) LTD DHE SIMON & SCHUSTER,
INC. NGA CENTURY DE BUYER LLC DHE CENTURY UK BUYER LTD”

Komisioni 1 Konkurrencés me pjes€émarrjen e:

Z. Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATIJA Zv/Kryetar
Znj. Adriana BERBERI Anétar
Znj. Rezana KONOMI Anétar

Z. Durim KRAJA Anétar

Né mbledhjen e tij té datés o2/ . /2. 2023, shqyrtoi ¢éshtjen me:

Objekti: Autorizimi i pérqendrimit t€ realizuar népérmjet blerjes sé kapitalit aksionar té
Simon & Schuster (UK) Ltd dhe Simon & Schuster, Inc. nga Century DE
Buyer LLC dhe Century UK Buyer Ltd.

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, dhe nenet 53-64 té ligjit nr. 9121, daté

28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™; Rregullorja “Pér zbatimin e
procedurave té pérgendrimit t€ ndérmarrjeve”; Udhézimi “Pér formén e
njoftimit t€ pérqendrimit” dhe Formulari i njoftimit té pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit té relacionit té Sekretarit té Pérgjithshém si dhe raportit
té Drejtorisé sé Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjeve mbi njoftimin e pérgendrimit té realizuar
népérmjet blerjes s€ kapitalit aksionar t€ Simon & Schuster (UK) Ltd dhe Simon & Schuster, Inc.
nga Century DE Buyer LLC dhe Century UK Buyer Ltd,









né bazé té€ nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika 1 té ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™,

VENDOSI:

1. Té autorizojé pérqendrimin e realizuar népérmjet blerjes sé kapitalit aksionar té Simon &
Schuster (UK) Ltd dhe Simon & Schuster, Inc. nga Century DE Buyer LLC dhe Century
UK Buyer Ltd.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin e vendimit pasi té
béhen pagesat q€ parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit t&€ Konkurrencés™.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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